ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA  Nº 014/24-DL

Aos cinco dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas e
trinta  minutos,  reuniram-se  o  Agente  de  Contratação  do(a)  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIAS E TECNOLOGIA e respectivos membros
da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 2024.01.09.002, a fim de realizar
os  procedimentos  da  Sessão  de  Dispensa  Eletrônica  de  Licitação  acima
mencionada,  de acordo  com o Aviso  de Dispensa Eletrônica  e  seus respectivos
anexos,  publicados aos vinte e oito dias do mês de maio de dois mil  e vinte e
quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14. 133 de 1 de abril de
2021,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº  00006.20240527/0001-64,  para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 014/24-DL.
Objeto: Aquisição de troféus e medalhas para premiações no Festival
Junino de Itaiçaba de 2024, através da Secretaria de Educação, Cultura,
Desporto, Ciências e Tecnologia do município de Itaiçaba/CE.
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas  no  aviso  de  dispensa  eletrônica  de  licitação,  passando  a  análise  das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA
25.066.930/0002-50 DEBORA CRISTHIANNE RODRIGUES DE

ASSIS
SIM 1.380,55 30/05/2024

10:02:34

03.888.573/0001-91 CONSTRUTORA S SERVICOS &
LOCACOES LTDA

SIM 1.380,55 03/06/2024
07:44:30

40.919.130/0001-47 SELECT COM E SERV LTDA SIM 1.375,00 03/06/2024
17:48:48

27.105.515/0001-02 O DOS REIS BRANDAO EIRELI SIM 1.380,55 04/06/2024
18:51:32

51.483.377/0001-80 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA
DE FREITAS

SIM 1.375,00 05/06/2024
09:15:39

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

lote 1 - LOTE UNICO
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As
propostas com * na frente foram desclassificadas pelo agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP V. LOTE (R$) DATA/HORA

25.066.930/0002-50
DEBORA CRISTHIANNE
RODRIGUES DE ASSIS

SIM SIM 1.380,55 30/05/2024 10:02:34

03.888.573/0001-91 CONSTRUTORA S SERVICOS &
LOCACOES LTDA

SIM SIM 1.380,55 03/06/2024 07:44:30

40.919.130/0001-47 SELECT COM E SERV LTDA SIM SIM 1.375,00 03/06/2024 17:48:48

27.105.515/0001-02 O DOS REIS BRANDAO EIRELI SIM SIM 1.380,55 04/06/2024 18:51:32

51.483.377/0001-80
51.483.377 DOUGLAS ROMEU

SIM SIM 1.375,00 05/06/2024 09:15:39

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Início Item aberto
05/06/2024
14:30:35

Lance registrado Lance registrado 51.483.377/0001-80 1.374,0000
05/06/2024
14:44:38

Lance registrado Lance registrado 03.888.573/0001-91 1.371,0000
05/06/2024
14:45:27

Lance registrado Lance registrado 51.483.377/0001-80 1.340,0000
05/06/2024
14:45:33

Encerramento Encerrada a fase de lances
05/06/2024
14:45:35

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS inscrito

no CNPJ/MF Nº 51.483.377/0001-80
05/06/2024
14:46:25

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS

inscrito no CNPJ/MF Nº 51.483.377/0001-80, sem registro de lances.
05/06/2024
14:49:55

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS inscrito

no CNPJ/MF Nº 51.483.377/0001-80, no valor de R$ 1.340,00 (mil, trezentos e quarenta reais)
05/06/2024
16:36:47

Habilitado
Habilitada a participante 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS inscrito no

CNPJ/MF Nº 51.483.377/0001-80
06/06/2024
16:36:39

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS inscrito no

CNPJ/MF Nº 51.483.377/0001-80, no valor de R$ 1.340,00 (mil, trezentos e quarenta reais)
06/06/2024
16:37:01

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS inscrito no
CNPJ/MF Nº 51.483.377/0001-80

06/06/2024 16:37:01

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 05/06/2024 14:30:22
PREZADOS PARTICIPANTES,  estamos  iniciando  nosso  certame  referente  a  Dispensa  Eletrônica  nº.
014/24-DL. Gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto
para lances.

Sistema 05/06/2024 14:30:35 O lote 1 - LOTE UNICO foi iniciada.

Sistema 05/06/2024 14:45:36 O lote 1 - LOTE UNICO foi finalizada.

Sistema 05/06/2024 14:46:25
Fase de negociação do(s)  com a participante 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS
foi iniciada.

Agente 05/06/2024 14:46:52
Prezada  participante  51.483.377  DOUGLAS  ROMEU  BARBOSA  DE  FREITAS,  inscrita  no  CNPJ
51.483.377/0001-80, vencedora do lote 1 - LOTE UNICO, teria algum lance final a ofertar?

Sistema 05/06/2024 14:49:55
Fase de negociação do(s)  com a participante 51.483.377 DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS
foi finalizada.

Agente 05/06/2024 14:51:08 O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  51.483.377  DOUGLAS ROMEU BARBOSA  DE

FREITAS inscrita no CNPJ/MF Nº 51.483.377/0001-80, a proposta readequada até a data 05/06/2024 às
16:52.

Fornecedor 05/06/2024 15:45:39
A participante  51.483.377  DOUGLAS  ROMEU  BARBOSA DE  FREITAS  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
51.483.377/0001-80, enviou a proposta readequada.

Agente 05/06/2024 16:38:02 Abriremos o prazo de habilitação para a empresa vencedora anexar sua documentação conforme edital.

Agente 05/06/2024 16:41:00
Iniciaremos o prazo de hoje até as 17h45m (uma hora) e contaremos a outra hora amanhã das 08h as 09h,
afim de não prejudicar a empresa por conta do horário noturno.

Agente 05/06/2024 16:41:20
O(A)  Agente  de  contratação  solicita  a  participante  51.483.377  DOUGLAS ROMEU BARBOSA  DE
FREITAS  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº  51.483.377/0001-80,  os  documentos  habilitatórios  até  a  data:
06/06/2024 às 09:00.

Agente 05/06/2024 16:43:27
Retornaremos  a  sessão amanhã,  dia  06/06 às 16h30m com o resultado  da fase  de habilitação  e  fases
posteriores.

Sistema 05/06/2024 16:44:25
O certame de Nº 014/24-DL foi suspenso com retorno em  06/06/2024 às 16:30. Motivo: Retornaremos a
sessão amanhã, dia 06/06 às 16h30m com o resultado da fase de habilitação e fases posteriores.

Sistema 06/06/2024 16:33:53 O certame de Nº 014/24-DL retornou da suspensão.

Agente 06/06/2024 16:34:12 Boa tarde, declaro reaberta a presente sessão!

Agente 06/06/2024 16:35:47 Após análise da documentação a empresa foi declarada HABILITADA.

Agente 06/06/2024 16:37:01
Participante  51.483.377  DOUGLAS  ROMEU  BARBOSA  DE  FREITAS  inscrita  no  CNPJ/MF  Nº
51.483.377/0001-80 foi declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE UNICO.

Agente 06/06/2024 16:39:31 Algum participante deseja interpor recurso administrativo?

Agente 06/06/2024 16:49:40
sem interposição de recursos,  encerramos nosso certame, tendo como vencedora a empresa 51.483.377
DOUGLAS ROMEU BARBOSA DE FREITAS.

Após  encerramento  da  Sessão  Pública,  o(s)  fornecedor(es)  melhor(e)s
classificado(s)  foi(ram)  declarado(s)  vencedor(e)s  do(s)  respectivo(s)  item(ns).  O
resultado da sessão foi divulgado, e com todos os pontos da agenda concluídos, a
sessão foi oficialmente encerrada aos seis dias do mês de junho de dois mil e vinte
e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e Equipe de
Apoio.

RANIELA DE SOUZA SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AMANDA FARRAH PAULA GOMES
EQUIPE DE APOIO

MARIA ELIETE PEREIRA DE JESUS
EQUIPE DE APOIO